[image: http://seeklogo.com/images/B/brasao-do-estado-do-maranhao-ai-logo-7F87A32FC8-seeklogo.com.gif]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Adriano
INDICAÇÃO Nº ________ / 2019
Senhor Presidente,

	     Nos termos do art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, solicitamos que seja a presente Indicação encaminhada ao Presidente da Caixa Econômica Federal, o Senhor Pedro Duarte Guimarães, solicitando que seja incluído o bairro da Cidade Operária, no município de São Luís, no próximo edital para a implantação de Casas Lotéricas.
                   Esta solicitação atende às demandas da população que reside no Bairro da Cidade Operária, tendo em vista que esta região possui uma densidade populacional extremamente grande e um alto crescimento no comércio, mas possui poucos correspondentes bancários, necessitando portanto de um maior número de Casas Lotéricas próximas às  residências dos moradores a fim de facilitar a realização de transações bancárias.
.
[bookmark: _GoBack]PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, PALÁCIO MANUEL BECKMAN, 12 de agosto de 2019.

ADRIANO
Deputado Estadual – PV
1
_______________________________________________________________________________________________________
Palácio Manuel Beckman. Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: Calhau ▪ CEP: 65.071-750 ▪ São Luís/MA
Fone: (98) 3269.3439 ▪ E-mail: dep.adrianosarney@al.ma.leg.br

image1.gif